
 
 
 
 
 

 
 
 
 

IL RETTORE 

 

DECRETO N. 372 del 08/08/2025 

 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso e successive modificazioni, pubblicato in GU n.156 
del 05 luglio 2019; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo e successive modificazioni, approvato con decreto congiunto 
del Rettore e del Presidente del CdA n. 1 del 28 maggio 2012; 

Visto il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce Erasmus+, il 
Programma dell’Unione Europea nel campo dell'istruzione, della formazione, della gioventù e dello 
sport per il periodo 2021-2027; 

Considerato che l'Università Telematica Pegaso ha ottenuto dalla Commissione Europea l'Erasmus 
University Charter for Higher Education (ECHE) Ref. Ares (2021) 1531898 - 27/02/2021; 

Viste le Disposizioni nazionali allegate alla Guida al Programma 2025 contenenti le indicazioni sui 
gruppi dei Paesi di destinazione e gli importi delle borse di mobilità; 

Vista la Convenzione N. 2025-1-IT02-KA131-HED-000337649 stipulata tra l’Agenzia Nazionale 
Erasmus+ e l'Università Telematica Pegaso per il progetto di Mobilità per l'apprendimento individuale 
nell’ambito del Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore Attività KA131; 

Preso atto che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE coordina la gestione del programma a livello 
nazionale, anche in termini di gestione di bilancio, e provvede, pertanto, ad assegnare annualmente agli 
Atenei che presentino la loro candidatura le borse per gli studenti in mobilità; 

Visto il Decreto del Rettore n. 162 del 14/04/2025 con il quale è stato approvato il bando per 
l’assegnazione di borse di mobilità per studio per l’A.A. 2025/2026 I semestre - Programma Erasmus+; 

Visto il Decreto Rettorale n. 197 del 05/05/2025 con il quale è stata nominata la Commissione per 
l’assegnazione delle borse di studio messe a bando; 

Visto il Decreto Rettorale n. 249 del 28/05/2025 con il quali sono stati approvati gli atti dell’anzidetta 
Commissione con relativa pubblicazione della graduatoria dei candidati idonei; 

Accertata la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 

Art. 1  

Vengono dichiarati assegnatari della borsa di mobilità per studio i seguenti candidati: 

 

 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

N. Cognome Nome Matricola Corso di laurea Università ospitante Borsa di 
mobilità 

1 Sciacca Pierluigi 0102300447 
Lettere, sapere 
umanistico e 
formazione 

UNIVERSITATEA 
DIN CRAIOVA - 

Romania 
Assegnatario 

2 Piazzani Federica 0602400426 Economia 
Aziendale 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONA
L DE VALENCIA - 

Spain 

Assegnataria 

3 Vicini Alice 0602400398 Economia 
Aziendale MED.E.A - Malta Assegnataria 

4 Spampinato Giulia 0502300781 Scienze Motorie MED.E.A - Malta Assegnataria 

5 Fiasconaro Monia 0102400296 
Lettere, sapere 
umanistico e 
formazione 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONA
L DE LA RIOJA - 

Spagna 

Assegnataria 

6 Abate Andrea 0502005181 Scienze Motorie MED.E.A - Malta Assegnatario 

7 Giammalva Serena 0402300127 Scienze 
Turistiche 

UNIVERSIDAD 
DE JAEN - Spagna Assegnataria 

8 Dal Castello Aurora 0802301016 Giurisprudenza 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONA
L DE VALENCIA - 

Spain 

Assegnataria 

9 Direnzo Annunziata 0902404498 
Scienze 

dell'Educazione e 
della Formazione 

AMASYA 
UNIVERSITY - 

Turchia 
Assegnataria 

10 Famulari Selene 0902305968 
Scienze 

dell'Educazione e 
della Formazione 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONA
L DE VALENCIA - 

Spagna 

Assegnataria 

11 Falbo Denise 0902305791 
Scienze 

dell'Educazione e 
della Formazione 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONA
L DE VALENCIA - 

Spagna 

Idonea non 
finanziata* 

12 Piccoli Cristian  0502306083 Scienze Motorie MED.E. A - Malta 
Idoneo non 
finanziato* 

*L’Ateneo si riserva, qualora disponibili, l’attribuzione di ulteriori borse 

 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Art. 2 
Il presente decreto si trasmette agli uffici amministrativi di competenza unitamente al verbale redatto 
dalla Commissione, ai fini degli adempimenti necessari. 
 

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo. 
 

              Il Rettore 
                                                                                                          F.to Prof. Pierpaolo Limone 

 

 


	Il Rettore

